
Á**›ˇLL» /. (BŤ .ČGSY/'KÍl/i/'í /Q ší) Q/ČŽ L

Illlllll
* O Illllllll

O O
IllĚllłlzlllllzlllllólllllĚllll Hill“ lllllllllll

Pojistná smlouva číslo: ümżmľššg

llłlllllšlllllgłlllš
7 5 2

Česká podnikatelská pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group
Sídlo: Praha 8, Pøbřežnı' 665/23, PSČ 188 OO
Zastoupena:

základě plné moci
ič: 63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský Soud v Praze oddíl B vložka 3433
Bankovní Spojení: Česká Spořitelna, a.S.,_

Tel=_
dále jen pojistitel

a

Statutární město Třinec
Sídlo: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
Zastoupena: RNDr.. Věrou Palkovskou, primátorkou
ıčz00297318
Te_
dále jen pojistník

uzavírají

podle Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném znění tuto pojistnou Smlouvu, která Spolu S pojistnýmipodmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek.

' ˇ Ĺ Disiłi'buťøı?'pbjišt'ěhı' 1"'
Kategorie PZ § Samostatný Zprostředkovatel

É jednajícíjako pojišťovací makléř„Název u , u i ,HQNORIS ,FPNANCEI ans-ıč V 15746626
A Sjednatelské číslo i 9990558000

Jméno a příjmeníjednajícíosoby_

Vypracoval (Zaměstnanec pojistitele - pečovatel):F
Správa pojistné Smlouvy: Ostrava

- OKK, 8890099000



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group
PS 0022647538

Článek l.
Úvodní ustanovení

l. Členský stát Sídla pojistitele: Česká republika
2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve Svůj prospěch, tzn. je Zároveň pojištěným a dále veprospěch pojištěných uvedených na příloze č. 6. této pojistné Smlouvy.
3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné Smlouvy je uveden ve výpisech ZObchodního rejstříku, živnostenského listu, zřizovacich listinách, na příloze č. 1 této pojistné Smlouvy.
4. Pojištění Se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dálejen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jenDPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými včl. ll pojistné Smlouvy a dále ujednánímisjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu Č. 2 pojistné smlouvy.
S. Pokud není v pojistné Smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěnýoprávněně užívá, se Stanovuje v souladu S čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena.
6. Oprávněná Osoba: pojištěný nebo jiná osoba, ktere' vdúsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plněnípodle příslušných VPP, DPP či ZPP.
7. Misto pojištěni: není~li dč'ıle v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištění:a) katastrální území Statutárního města Třinec. Pro účely této pojistné Smlouvy Se ujednáva', že katastrální územístatutárního města Třinec Se považuje Za Specifikované místo pojištění.b) Nespecifikovaná po právu užívaná mista pojištění na území České republiky.Pojištění pro Škody vzniklé na těchto místech pojištěníse sjednává s ročním limitem plnění uvedeným v ČlánkuV.

Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé na místech používaných v rozporu S právními předpisy a platnýminormami nebo v rozporu S kolaudačnim rozhodnutím. Pojištění Se nevztahuje na škody vzniklé při přepravě.
Územní platnost pro pojištěni Odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů.
Pojistné Částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem.

10. Sjednane' pojištěnije pojištěním škodovým.
11. Pro případ, že se na pojistnika při uzavírání Smluv vztahuje Zákon č. 340/2015 Sb. v platném Znění, se Smluvní stranydohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle Zákona Č. 340/2015 Sb., o Zvláštníchpodmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru Smluv (Zákon o registru Smluv), jetuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistnik, a to ve lhůtě a způsobem Stanoveným tímto Zákonem. Pojistník je dálepovinen při registraci Smlouvy Zadat do příslušného formuláře datovou Schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitelinformován Správcem registru Smluv O Zadání Smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zasláníSmlouvy Správci registru smluv Zajistit, aby byly Ze Zveřejňovaného Znění Smlouvy Odstraněny veškeré informace,které se dle Zákona Č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.

Smluvní strany se dále dohodly, že Ode dne nabytí účinnosti Smlouvy jejim zveřejněním v registru Se účinky pojištění,včetně práv a povinností Z něj vyplývajících, vztahují i na období Od data uvedeného jako počátek pojištěni (resp. Oddata uvedeného jako počátek Změn provedených dodatkem, jde-li O účinky dodatku) do budoucna.

Článek II.
Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a Spoluúčasti

1. ŽıvELNi POJIŠTˇJVJˇ

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dálejen VPPM 1/16)
DPP pro případ poškození nebo Zníčenívěci živelní události DPPŽU MP 1/16 (dálejen DPPZU MP 1/16)DPP pro pojištění úniku kapaliny Z technického Zařízení DPPUK MP 1/16 (dálejen DPPUK MP 1/16)

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo Sportovního létajícího Zařízení nebo jeho části)Tiha Sněhu a námrazy
Aerodynamický třesk
Kouř
Náraz vozidla - pojištění Se vztahuje pouze na pol. č. 1.1. až 1.4., 1.8., 1.10., 1.13. a 1.14.Pád Stromů nebo stožárů nebo jiných věcí



Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna insurance Group
PS 0022647538

Sesuv nebo zřícení sněhových lavin
Sesuv půdy, Zřícení skal nebo Zemin
Vichřice, Krupobití
Zemětřesení
Povodeň a Záplava
Únik kapaliny z technického Zařízení, včetně Ztráty vody
Nepřímý úder blesku - pojištění se vztahuje pouze na pol. č. 1.1., 1.3., 1.4.,1.6., 1.7., 1.10., 1.12. a 1.15Atmosférické srážky dle doložky D008, na příloze č. 3
Vandalismus v Souvislosti s živelním pojištěním

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečíjsou uvedeny v článku V. pojistné Smlouvy.
VPojištění Se sjednává se spoluúčasti pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši:Pojistné nebezpečí:

Flexa, aerodynamický třesk, kouř
Spoluúčast:

x je uvedena níže u jednotlivých předmětu pojištěníj Pøvødeň a zápıava 10 000,~i<č, pro pøi. č. 1.2. 10 % min. 10 0150,-KčVichřice, krupobitı' r 5 000,- KčZemětřesení 5 OOO,W Kč, pro pol. č. 1.2. 10 % min. 10 000,~ KčSesuv půdy, zřícení Skal nebo Zemin 5 000,~ Kč, pro pol. č. 1.2. 10 °‹› min. 10 000; Kč525W nebo Zřícenl SněhOVÝCh lavin 5 000, Kč prø pøı. č. 1.2A 10 % min. 10 000,~ Kč
5 000,- Kč, pro pol. č. 1.2. 10 % min. 10 000,- Kč
5 000,- Kč, pro pol. Č. 1.2. 10 % min. 10 000,- Kč

V Tíha sněhu a námi'azy
Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí
Náraz vozidla

l 000,- Kč
Únik kapaliny z technického Zařízení 5 000,- Kč
Atmosféricke' Srážky 1 000,- KČ
Nepřímý úder blesku A 1 000,- Kč
Vandalismus v Souvislosti s živelním pojištěním 1 000; Kč

1.1. Sjednává Se pojištění Souboru budov, hala Staveb.
Specifikace předmětu pojištění: Soubor budov, hal a jiných staveb, včetně jejich přislušenství.› Místo pojištění: dle či. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: V 2 500 000 000,~Kč
Pojištění Se Sjednává se Spolu účastí: 5 (100,-Kč

1.2. Odchylně od ČI. 2, odst. 3, pism. c) DPPŽU MP 1/16 Se sjednává pojištění komunikací.
Místo pojištěni: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 10 000 000,-Kč
Pojištění Se Sjednává Se spoluúčasti: 5 000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odchylně Od čl. 6, písm. c) DPPŽU MP 1/16 Se ujednává, že pojištění komunikací Se Sjednává i pro pojistnénebezpečí Záplava a povodeň.

1.3. Sjednává Se pojištění veřejného osvětlení, dopravního značení, venkovních tabulí, laviček, košů, dětských hřišťvč. prolézaček a jejich příslušenství.
Misto pojištění: V dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: 1 000 000,-Kč
Pojištění se Sjednává se Spoluúčastí: 5 000,-Kč

Pojištění se Sjednává na první riziko.

Odchylně od ČI. 6, písm. c) DPPŽU MP 1/16 se ujednává, že pojištění veřejného osvětlení a dopravníio Značení sesjednává i pro pojistné nebezpečí záplava a povodeň.
1.4. Sjednává Se pojištění souboru budov a jiných Staveb.



1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

1.10.

1.11.

Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
PS 0022647538

Specifikace předmětu pojištění: Soubor budov a jiných staveb (pohřebiště, kostely a kaple Zděné, včetně Zvonic amárnic, Studny, oplocení, WC).
Místo pojištění: › dle či. I bodu 7

v Celková pojistná částka Činí: _ 9 000 000,-Kč
Pojištění se Sjednává Se spoluúčastí: 5 000,-Kč

Sjednává se pojištění souboru zásob.
Místo pojištění: dle či. I bodu 7V Celk á pojistná částka činí: H o v 100 000,-Kč

...PP ĹĚĚĚĹĚŠŘĚYĚ .Se 5P? _ÉĚŠĚÉÍĹ.. É...5. QQQFÝŠČ
Pojištění se sjednává na prvni rıZiko.
Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých.Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích Strojů, cizí věcí převzaté, Zařízení a invent aře, výpočetnítechniky, vč. DDHM.

^ Místo pojištění: › dle či. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 200 000 000,-Kč
Pojištění se sjednává Se Spoluúčastí: 5 000,-Kč

Sjednává se pojištění Souboru hmotných investic vlastních (vedených na účtu Č. 042).Místo pojištění: dle či. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 25 000 000,-Kč
Pojištěníse sjednává se Spoluúčastí: 5 000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává Se pojištění souboru vlastních věcí zvláštní hodnoty a cizích věcí zvláštní hodnoty.Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty. uměleckýchpředmětů a sbírek, soch, válečných pomníkü, církevních křížú. (Uložené i na volném prostranství, nebo umístěnéna fasádách budov) - na příloze Č. 4.
› Místo pojištění: dle čl. l bodu 7

Celková pojistná částka činí: 5 000 000,-I(č
Pojištění Se Sjednává se Spoluúčastí: 5 000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko (cenu obvyklou).

Sjednává Se pojištění cennosti a cenin.
Místo pojištění: › dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: › 1 000 000,-Kč
Pojištění se sjednává se Spoluúčastí: S 000,-Kč

Pojištění se Sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění Souboru elektroniky vlastní a cizí, včetně kamer, radarù pro měření rychlostí, satelitů,telefonní ústředny apod.
Místo pojištění: dle čl. I bodu
Celková pojistná částka činí: 4 000 000,-Kč
Pojištění Se sjednává Se Spoluúčastí: S 000,›Kč

Pojištění Se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění písemností.
Místo pojištění: dle či. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 500 000,-Kč
Pojištění se Sjednává se spoluúčastí: 5 000,-I(č

Pojištění Se Sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění Souboru cizích věcí movitých.
Specifikace předmětu pojištění: promítací zařízení městského kina Kosmos, DSAT CINEMA včetněsatelitu.

Místo pojištění: dle čl. l bodu 7

venkovního



Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna insurance Group
PS 0022647538

Celková pojistná částka činí: 2 800 000,-Kč
Pojištění Se Sjednává Se spolu účastí: 5 000,-Kč

Pojištění Se Sjednává na první riziko.
1.13. Sjednává Se pojištění souboru Stavebních součástí.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: _ 500 000,-Kč
Pojištěníse sjednává se spoluúčasti: 5 000,-Kč

Pojištění Se Sjedna'vá na prvni riziko.
1.14. Sjednává Se pojištění souboru Iaviček.

Specifikace předmětu pojištěni: Soubor 34 ks laviček.
Místo pojištění: v dle čl. l bodu 7

V Celková pojistná částka činí: 200 000,-Kč, 1 ks / 45 000,- Kč_ Pojištěníse sjednává se Spoluúčastí: 5 000,-Kč
Pojištění se sjednává na první riziko. i

1.15. Sjednává pojištění věcí zaměstnanců.
Místo pojištění: v dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: j 100 000,-Kč
Pojištění Se Sjednává Se spoluúčasti: 5 000,-Kč

Pojištění se Sjednává na první riziko.

1.16. Sjednává Se pojištění nákladů.
Specifikace předmětu pojištění: Náklady na náhradní ubytování (pro nájemce bytových domů), náklady naZajištění a provoz náhradních prostor (pro Úřad Statutárního města Třinec, org. jednotek, nebo ZřízenéOrganizace), náklady na dočasné přemístění majetku, náklady na demolici, odvoz Zbytků, stržení a hašení4

Místo pojištění: k dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: V 500 000,-Kč
Pojištění Se Sjed nává Se spoluúčasti: 1 000,-Kč

1.17. Sjednáva' Se pojištění nákladů.
jSpecifikace předmětu pojištěni: náklady po živelní pojistné události dle této pojistné smlouvy na výše uvedenýchpředmětech pojištění.

Místo pojištění: dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: 5 000 000,-Kč
Pojištění Se sjednává se spoluúčasti; 1 000,-Kč

1.18. Smluvní ujednání- živelní pojištění: _Ujednává Se, že právo na pojistné plnění vznikne take' za poškození nebo Zničení potrubí nebo topných těles, vodovodníchZařízení včetně armatur, došlo-li k němu lomem trubek nebo mrazem.Pro pol. č. 1.6. se pojištění Sjednává včetně cyklistických kol umístěných v Biketower, který je majetkem statutárníhoměsta Třinec.
Pro pol. č. 1.14. Se ujednává, Že lavičkyjsou umístěny na volném prostranství 30 ks na náměstí Svobody a 4V ks předknihovnou ul. Lidická. Jedna lavička váží cca 150 kg, jsou k Sobě připevnèné páskou, nejsou pevně spojené Se Zemi.Náměstíje střeženo kamerovým Systémem. Hlídky městské policie provádějí pravidelné obchúzky městem
2. ggiiŠTĚNísKEL
Je upraveno: VPP pro pojištěni majetku VPPM 1/16 (dálejen VPPM 1/16)DPP pro pojištěni skel DPPPS MP 1/16 (dálejen DPPPS MP 1/16)
2.1. Pojištění se Sjednává pro: - sklem se rozumí Sklo pevně Spojené S budovou nebo stavbou a Sklo Zasazené v rámu,kterýje stavebnísoučástí budovy nebo Stavby, tj. Skleněné výplně dveří a oken, umělecká zasklení bucov (skleněné



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna insurance Group
PS 0022647538

mozaiky, vitráže), skla výstavních skříní a vitrin, včetně nalepených neodnímatelných snímačů zabezpečovacíchzařízení, nalepených fólií, nápisú, maleb nebojině výzdoby, Skleněné pulty a zrcadlaMísto pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: _ 200 000,-Kč
Pojištění Se sjednává se Spoluúčastí: 10% min. 500,-Kč

Pojištění Se Sjednává na prvni riziko.

3. POJIŠTĚNÍ oDcıZENi A vANDAuSMu
Je upraveno: VPP pro pojištění majetku vPPM 1/16 (dálejen VPPM 1/16)DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/16 (dálejen DPPOV MP 1/16)
3.1. POJIŠTĚNÍ oDcıZENí
Pojištění se sjednává v rozsahu:
ˇ Odcizení krádežívloupáním

Odcizení loupežným přepadením

Dojde-li kodcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit Zjedné pojistné událostí do výše limitu, který odpovídázpůsobu Zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v Souladu S článkem 7 DPPOV MP 1/16, není-lidále uvedeno jinak.

3.1.1. Sjedna'vá Se pojištění Souboru vlastních a cizích věcí movitých.
Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích strojů, cizí věci převzaté, Zařízení, inventáře a výpočetnítechniky (vč. DDHM), tabulí

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 2 000 000,-Kč
Pojištění se sjednává se 1 000,-Kč
Spoluúčastí:

Pojištěníse sjednává na první riziko.

Odlišný způsob Zabezpečení:
`Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištěni, je pojistitel oprávněn Snížit Své plněnív případě, žev době Škodně události nebyly zabezpečený v souladu S Článkem 7 DPPOV MP 1/16, nebo Způsobem uvedenýmve smluvních ujednáních v bodě 3.1.16. Ujednává Se, že vpřípadě rozporu jsou Smluvní ujednání nadřazenaujednáním v pojistné Smlouvě či příslušných pojistných podmínkách.

3.1.2. Sjednává Se pojištění veřejného osvětlení, dopravního Značení, venkovních tabulí, laviček, košů, dětských hřišťvč. prolézaček a jejich příslušenství.
Místo pojištění: › dle či. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: V 500 000,~Kč
Pojištění Se sjednává se 1 000,~Kč
spoluúčasti:

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob Zabezpečení:
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištěni, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, Žev době škodné události nebyly zabezpečeny v Souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16, nebo Způsobem uvedenýmve Smluvních ujednáních v bodě 3.1.16. Ujednává Se, že v případě rozporu jsou Smluvní ujednání nadřazenaujednáním v pojistné smlouvě či příslušných pojistných podmínkách.

3.1.3. Sjednává se pojištění odpadních a kanalizačních poklopů na komunikacích.
Místo pojištění: dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: 100 000,-Kč



3.1.4.

3.1.5.

3.16.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.S., Vienna lnsurance Group
PS 0022647538

Pojištění se sjednává se 1 000,-Kč
Spoiuúčastí:

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištěni, je pojistitel oprávněn Snížit Své plnění v případě, žev době škodné události nebyly Zabezpečeny v Souladu S článkem 7 DPPOV IVlP 1/16, nebo Způsobern uvedenýmve smluvních ujednáních v bodě 3.1.16. Ujednává se, že vpřípadě rozporu jsou Smluvní ujednání nadřazenaujednáním v pojistné Smlouvě Či příslušných pojistných podmínkách.
Sjednává Se pojištěni souboru zásob.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7Celková pojistná částka činí: 100 000,-Kč
Pojištění se Sjednává se 1 000,-Kč

i spoluúčasti:
Pojištění Se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob Zabezpečení:
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn Snížit své plnění v případě, žev době škodné události nebyly Zabezpečeny v souladu s Článkem 7 DPPOV MP 1/16, nebo Způsobem uvedenýmve Smluvnlch ujednáních v bodě 3.1.16. Ujednává Se, že vpřípadě rozporu jsou Smluvní ujednání nadřazenaujednáním v pojistné Smlouvě Či příslušných pojistných podmínkách.

Sjednává se pojištění Souboru elektroniky vlastní a cizí, včetně kamer, radarů pro měření rychlosti, Satelitů,telefonní ústředny.
Místo pojištění: dle či. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 4 000 000,-Kč
Pojištění se sjednává Se 1 000,-Kč
spoluúčasti:

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel Oprávněn Snížit Své plnění vpřipadě, žev době škodné události nebyly Zabezpečeny v souladu s Článkem 7 DPPOV MP 1/16, nebo Způsobem uvedenýmve smluvních ujednáních v bodě 31.16. Ujednává se, že v případě rozporu jsou Smluvní ujednání nadřazenaujednáním v pojistné smlouvě Či příslušných pojistných podmínkách.

Sjednává Se pojištění Souboru vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty.
Specifikace předmětu pojištěni: soubor vlastních a cizích věcí Zvláštní kulturní a historické hodnotyl uměleckýchpředmětů a sbírek, válečných pomníkú, církevních křížü, soubor kostelních mosazných Zvonù - zvonice navolném prostranství nebo umístěné na fasádách budov
j Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 VCelková pojistná částka činí: 3 000 000,-Kč, pro věci umístěné na volném prostranství Se sjednává› Sublímit plnění ve výši 1 000 000,- Kč.Pojištění Se Sjednává Se 1 000,-Kč
spoluúčasti:

Pojištění Se Sjednává na první riziko.

Odlišný způsob Zabezpečení:



3.1.7.

3.1.8.

3.1.10.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0022647538

Sjednává se pojištění vlastních cennosti a cenín uložených v příručních pokladnách nebo trezor'ech.Místo pojištění: dle čl. i bodu 7Celková pojistná částka činí: 1 000 000,-KčPojištění Se Sjednává se 1 000,-Kč
spoluúčasti:

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětu pojištění, je pojistitel oprávněn Snížit Své plnění v případě, žev době škodné události nebyly Zabezpečeny v Souladu S článkem 7 DPPOV MP 1/16, nebo Způsobem uvedenýmve Smluvních ujednáních v bodě 3.1.16. Ujednává Se, že v případě rozporu jsou Smluvní ujednání nadřazenaujednáním v pojistné smlouvě či příslušných pojistných podmínkách.

Sjednává se pojištění cizích (převzatých) cennosti a cenín uložených v přiručních pokladnách nebo trezorech.` Místo pojištění: ` dle čl. I bodu 7Celková pojistná částka činí: 750 000,-Kč
Pojištění Se Sjednává Se 1 000,-Kč
spoluúčasti:

Pojištění Se Sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:

v době Škodné události nebyly Zabezpečeny v Souladu S článkem 7 DPPOV MP 1/16, nebo Způsobem uvedenýmve smluvních ujednáních v bodě 3.1.16. Ujednává se, že v případě rozporu jsou Smluvní ujednání nadřazenaujednánim v pojistné Smlouvě Či příslušných pojistných podmínkách.
Sjednává se pojištění peněz a cenín přepravovaných pověřenou osobou pro případ odcizení loupežnýmpřepadením při přepravě (dálejen "posel“).
Pojištění Se vztahuje na odcizení cennosti a cenín loupežným přepadením při jejich přepravě.Pojištění Se vztahuje na případy odcizení nebo Ztráty přepıˇavovaných cennosti a cenín, kdy byl posel následkemdopravní nebo jiné nehody Zbaven možnosti Svěřeně cennosti a ceniny opatrovat. `Z pojištěníjsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem.
Misto pojištěni: území České republiky, 3x/týdněCelková pojistná částka činí: 500 000,-Kč
Pojištění Se Sjednává se 10 % min. 500,-Kčspoluúčasti:

Pojištění se sjednává na prvni riziko.
Odlišný způsob zabezpečení:
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění' v případě, žev době škodné události nebyly Zabezpečeny v Souladu s Článkem 7 DPPOV MP 1/16, nebo Způsobem uvedenýmve smluvních ujednáních v bodě 3.1.16. Ujednává se, že vpřı'padě rozporu jsou Smluvní ujednání nadřazenaujednáním v pojistné smlouvě Či příslušných pojistných podmínkách.

Sjednává Se pojištění souboru stavebních součástia příslušenství budov nebo staveb umístěných v uzamčenémprostoru a mimo uzamčený prostor.
Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích budov, hal a staveb včetně Stavebních Součástí,příslušenství staveb a oplocení, EZS, kamerových Systémù, anténnich systémů, slunečních kolektorů aZábranných prostředků.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 500 000,-Kč
Pojištění se Sjednává se 1 000,-Kč
spoluúčasti:

Pojištění se sjednává na první riziko.



3.1.11.

3.1.12.

3.1.13.

3.1.14.

Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
PS 0022647538

Odlišný způsob Zabezpečení:

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor:Za Zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních Součásti a přislušenství budov nebo staveb. DalšíZabezpečení se nepožaduje.
Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru:Dojde~li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištěni, je pojistitel Oprávněn Snížit Své plnění v případě, žev době Škodné události nebyly Zabezpečeny v souladu S článkem 7 DPPOV MP 1/16, nebo Způsobem uvedenýmVe Smluvních ujednáních v bodě 3.1.16. Ujednává se, že v případě rozporu jsou Smluvní ujednání nadřazenaujednáním v pojistné Smlouvě Či příslušných pojistných podmínkách.

Sjednáva' se pojištění Souboru laviček.
Specifikace předmětu pojištěni: Soubor 34 ks Iaviček

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: v 200 000,-Kč, 1 ks /45 000,- KčPojištění se sjednává se 1 000,~Kč
spoluúčasti:

Pojištění se Sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:
Dojde~li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištěni, je pojistitel Oprávněn snížit Své plnění v případě, žev době škodné události nebyly Zabezpečeny v Souladu S článkem 7 DPPOV MP 1/16, nebo způsobem uvedenýmve smluvních ujednánich v bodě 3.1.16. Ujednává se, že v případě rozporu jsou Smluvní ujednání nadřazenaujednáním v pojistné Smlouvě Či příslušných pojistných podmínkách4

Sjednává se pojištění písemností.
Místo pojištění: dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: 500 000,-Kč
Pojištění se sjednává Se 1 000,-Kč
spoluúčasti:

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný Způsob zabezpečení:
Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit Své plnění vpřípadě, žev době Škodné události nebyly Zabezpečeny v Souladu S článkem 7 DPPOV MP 1/16, nebo Způsobem uvedenýmve Smluvních ujednánich v bodě 3.1.16. Ujednavá se, že vpřípadě rozporu jsou Smluvní ujednání nadřazenaujednáním v pojistné smlouvě Či příslušných pojistných podmínkách.

Sjednáva' se pojištění nákladů vzniklých v Souvislosti s pojistným nebezpečím Odcizení, vandalìsmus.
Místo pojištěni: dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: 30 000,-|(č
Pojištění Se sjednává se 1 000,-Kč
Spoluúčastí:

Pojištění se Sjednava na prvni riziko.

Sjednává se pojištění věcí zaměstnanců.
Místo pojištění: dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: 100 000,-Kč
Pojištění se Sjednává se 1 000,~Kč
Spoluúčastí:

Pojištění Se Sjednává na prvni rizikoA

Odlišný způsob zabezpečení:



Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
PS 0022647538

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel Oprávněn snížit Své plnění v případě, žev době škodné události nebyly zabezpečený v Souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/16, nebo způsobem uvedenýmve smluvních ujednáních v bodě 3.1.16. Ujednává se, že v případě rozporu jsou Smluvní ujednání nadřazenaujednáním v pojistné smlouvě či příslušných pojistných podmínkách.

3.1.15. Sjednává Se pojištění věcí uvedených pod pol. č. 3.1.1. až 3.1.14.
Pojištění Se Sjednává i pro případ proste krádeže, tj. krádeže, kdy nebyly překonány překážky zabraňujícíkrádeži, ani nebylo použito násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí. Pro všechny pojistné události jenezbytné šetření Policie ČR.

i Místo pojištění: i dıe či. ı bodu 7
Celková pojistná částka činí: 50 000,-Kč
Pojištění Se sjednává Se 1 000,-Kč
Spoluúčastí:

Pojištění se sjednává na první riziko.

3.1.16. Smluvní ujednání pojištění odcizení- odchylný Způsob zabezpečení
Pro pol. Č. 3.1.1. Se ujednává, že se pojištění vztahuje včetně cyklistických kol umístěných v Biketower, kterýje v majetkuStatutárního města Třinec.
Pro pol. č. 3.1.5. - Kamerový systém je umístěn venku na sloupech a budovách upevněných ve výšce od 3,5 metrů. Radarypro měření rychlosti jsou umístěny venku na sloupech a budovách ve výšce Od 3,5 metrů, MW spojejsou umístěnyvenku na sloupech a budovách ve výšce Od 4 metrů, skříně technologií spoje jsou umístěny venku na sloupech abudovách ve výšce 0d 1,2 metru. (viZ. příloha Č.11 ~ Výšky umístění technologií lll. Etapa).Pro pol. č. 3.1.10. ~ Za Zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součásti a příslušenství budov nebostaveb. Další Zabezpečení Se nepožaduje.

Za Stavebnísoučástije považováno vše, co k budově (hale, stavbě) podlejejí povahy náleží a nemůžeibýt odděleno,aniž by se tím věc Znehodnotila (např. okna, dveře, malby, tapety, obklady apod). Dále se Za stavební Součástipovažují mechanické Zabezpečovací Zařízení, zazděné úschovné objekty, systémy elektrické požární signalizace(dále jen EPS) nebo systémy elektrické Zabezpečovací Signalizace (dále jen EZS) prostoru, ve kterém se nacházímísto pojištění.
Pro pol. č. 3.1.11. - Lavičky jsou umístěny na volném prostranství 30 ks na náměstí Svobody a 4 ks před knihovnou ul.Lidická. Jedna lavička váží cca 150 kg, jsou k sobě připevněné páskou, nejsou pevně spojené se Zemi. Náměstíjestřeženo kamerovým systémem. Hlídky městské policie provádějí pravidelné obchůzky městem.Pro pol. č. 3.1.3. ~ Za Zabezpečení se považuje volné prostranství a další Zabezpečení se nepožaduje.Pro pol. č. 3.1.6. - limit plnění 1.000.000 Kč, Za Zabezpečení se považuje volné prostranství, kdy věci jsou zpevněné SeZemi nebo na fasádách budov a další Zabezpečeníse nepožaduje.
Speciální Zabezpečení- položka č. 3.1.7. a 3.1.8.:
Limit plnění pro pol. č. 3.1.7. -limit plnění 1.000.000 Kč (z toho max. limit 500.000 Kč v místnosti přepážek) a pro pol. č.3.1.8. ~

- limitem pojistného plnění je Způsob Zabezpečení cennosti v době škodní události dle Způsobu Zabezpečenímístností, ve které jsou cennosti uloženy
- trezorová místnost a místnost přepážek - obvodové zdi, podlahy a Stropy spojených místností jsou ZhotovenyZ betonu a panelů, min. tloušťka 15 cm a min. pevnosti P10. Příčka mezi místnosti přepážek a trezorovoumístnosti má tloušťku 11,5 cm a je Zhotovená Z cihel CDm
- vstupní dveře Z chodby do místnosti přepážek mají charakter bezpečnostních dveří (bezpečnostní třída 3 -- viz.certifikát), jsou usazeny v ocelových zárubních. Dveřní Závěsy Z vnitřní strany místnosti nejsou opatřenyZábranamí proti vysazení a vyražení. Dveře jsou opatřeny bezpečnostním vícebodovým rozvodovým Zámkem auzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem (Zámek S bezpečnostní cylindrickou vložkou), která splňujepožadavky příslušné normy min. v bezpečnostní třídě 3 a bezpečnostního kování~ místnost přepážek - prostor od vstupních dveřía prostorem pracovnic přepážekje oddělen přepážkovou stěnou,která je opatřena vstupem (uzamykatelnými dveřmi). Celková výška přepážkové stěny je 2,70 m, Vz toho 1 m jeZ pevného materiálu, zbylá část 1,7 m je Zasklená tvrzeným Sklem o síle min. 5 mm- dolní Část oken je umístěná níže než 3 m nad okolním terénem. Okna jsou opatřena mříží, jejíž ocelové prvky(pruty) jsou Z plného materiálu O průřezu min. l cm2. Velikost ok je 12 x 40 crn. Mříž je ukotvena do pláštěbudovy. Zasklení oken je provedeno vakuovým dvojsklem. V trezorově místnosti je umístěn detektor tříštěnískel

-ĹlO'



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0022647538

a prostorový detektor pohybu - v souladu S ČSN a jsou připojeny na pult centralizované ochrany Policie Českérepubliky
- přepážkové pracovnice mají pod Stoly v přepážkové místnosti umístěny tísňové hlásiče S pamětí poplachu, kteréje napojeno na pult centralizované ochrany Státní policie
- dojezd policie do 3 minut
- trezor Splňuje požadavky příslušné normy min. v bezpečnostní třídě ll.Pro pol. č. 3.1.9.:

Přeprava cennosti nad 300.000 Kč bude prováděna jedním zaměstnancem Zadavatele v doprovodu jednočlennéhlídky městské policie, která bude vybavena krátkou palnou Služební Zbraní. Přepravované peníze nebo ceninybudou uloženy v jednom zavazadle (bezpečnostní kufřík), které bude vybaveno elektrickou zabezpečovacísignalizaci a barvícím modulem. Přeprava cennosti Začíná vyzvednutím Zavazadla z trezoru v trezorově místnostiv administrativní budově úřadu Statutárního města Třinec nebo příspěvkové organizace a končí předánímcennosti zaměstnanci peněžního ústavu, případně uložením cenností do nočního trezoru banky. Přeprava jeprováděna i opačným směrem. Přeprava bude prováděna Z budovy MěÚ Třinec do budovy peněžního ústavu

Ujednání o zabezpečení rizika odcizení- cennosti a přepravy cennosti.Speciální Zabezpečení
limitem pojistného plněníje Způsob zabezpečení cennosti v době škodní události dle způsobu zabezpečení místnosti,ve kteréjsou cennosti uloženy
trezorová místnost a místnost přepážek - obvodové zdi, podlahy a stropy Spojených místnostíjsou zhotoveny Z betonua panelů, min. tloušťka 15 cm a min. pevnosti P10, Příčka mezi místnosti přepážek a trezorovou místnosti ma' tloušťku11,5 cm a je Zhotovená Z cihel CDm
vstupní dveře Z chodby do místnosti přepážek mají charakter bezpečnostních dveří (bezpečnostní třída 3 - viz.certifikát), jsou usazeny v ocelových Zárubních. Dveřní závěsy Z vnitřní Strany místnosti nejsou opatřeny Zábranamiproti vysazení a vyražení. Dveře jsou opatřeny bezpečnostním vícebodovým rozvodovým Za'mkemy a uzamčenybezpečnostním uzamykacim .systémem (zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou), která splňuje požadavkypříslušné normy min. v bezpečnostní třídě 3 a bezpečnostního kování
místnost přepážek - prostor od vstupních dveří a prostorem pracovnic přepážekje oddělen přepážkovoustěnou, kteráje opatřena vstupem (uzamykatelnými dveřmi). Celková výška přepážkově stěny je 2,70 m, z toho lmje z pevnéhomateriálu, zbylá část 1,70 m je Zasklená tvrzeným Sklem o Síle min. 5 mm Ídolní část oken je umístěná níže než 3 m nad Okolním terénem. Okna jsou opatřena mříží, jejíž ocelové prvky (pruty)jsou z plného materiálu o průřezu min. 1cm2. Velikost ok je 12 x 40 cm. Mříž je ukotvena do pláště budovy, Zasklenı'oken je provedeno vakuovým dvojsklem. V trezorove' místnosti je umístěn detektor tříštěnı' Skel a prostorový detektorpohybu - v Souladu s ČSN a jsou připojeny na pult centralizované ochrany státní policiepřepážkově pracovnice mají pod stoly v přepážkové místnosti umístěny tísňové hlásiče S pamětí poplachu, které jenapojeno na pult centralizované ochrany Státní policie
dojezd policie do 3 minut
trezor splňuje požadavky příslušné normy min. v bezpečnostnítřídě il.

přeprava cennosti nad 300.000 Kč bude prováděna jednim zaměstnancem zadavatele v doprovodu jedno-členné hlídky městské policie, která bude vybavena krátkou palnou služební Zbranní. Přepravované peníze nebo ceninybudou uloženy v jednom Zavazadle (bezpečnostní kufřík), které bude vybaveno elektrickou Zabezpečovací Signalizací abarvícím modulem Přeprava cennosti Začíná vyzvednutím zavazadla z trezoru v trezorové místnosti v administrativníbudově úřadu statutárního města Třinec nebo příspěvkové organizace a končí předáním cennosti Zaměstnancipeněžního ústavu, případně uložením cennosti do nočního trezoru banky. Přeprava je prováděna i opačným směrem.Přeprava bude prováděna z budovy MěÚ Třinec do budovy peněžního ústavu.

3.2. POJIŠTĚNÍVANDALISMU
Pojištění se sjednává v rozsahu:

Úmyslné poškození nebo úmyslně zničení předmětu pojištěnízjištěným pachatelem.Úmyslné poškození nebo úmyslně zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem.



3.2.1.

3.2.2.

3.2.4.

3.2.6.

3.2.7.

Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
PS; 0022647538

Sjednává Se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých.
Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích Strojů, cizívěci převzaté, Zařízení, inventáře a výpočetnítechniky (vč. DDHM), tabulí.

Místo pojištění: A dle čl. l bodu 7
V Celková pojistná Částka činí: Z 000 000,-Kč

Pojištění se sjednává se 1 000,-Kč
spoluúčasti:

Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává Se pojištění veřejného osvětlení, dopravního značení, venkovních tabulí, laviček, košů, dětských hřišťvč. prolězaček a jejich příslušenství.
_ Místo pojištění: dle čl. l bodu 7

Celková pojistná částka činí: 500 000,-Kč
Pojištění se sjednává se 1 000,-Kč

` spoluúčasti:
Pojištěníse Sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění odpadních a kanalizačních poklopů na komunikacích.
V Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 100 000,-Kč
Pojištění se sjednává Se 1 000,-Kč
spoluúčasti:

Pojištění se sjednává na prvni riziko.

Sjednává se pojištění souboru zásob.
Místo pojištěni: dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: 100 000,-Kč
Pojištění se Sjednává se 1 000,-Kč

_ spoluúčasti:
Pojištění Se sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění souboru elektroniky vlastní a cizí, včetně kamer, radarù pro měření rychlosti, satelitů,telefonní ústředny.
Místo pojištění: dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: 4 000 000,-Kč
Pojištění Se Sjednává se 1 000,-Kč
Spoluúčastí:

Pojištění Se Sjednává na první riziko.

Sjednává Se pojištěni souboru vlastních a cizích věcí Zvláštní hodnoty.
Specifikace předmětu pojištění: soubor vlastních a cizích věcí Zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckýchpředmětů a sbírek, válečných pomníkü, církevních křížů, Soubor kostelních mosazných Zvonů '-- Zvonice navolném prostranství nebo umístěné na fasádách budov.

Místo pojištění: dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: 3 000 000,-Kč, pro věci umístěné na volném prostranství Se sjednává

sublímít plnění ve výši 1 000 000,- Kč.
Pojištění se sjednává se 1 000,-Kč
spoluúčasti:

Pojištění se sjednává na první riziko.

Sjednává Se pojištění vlastních cennosti a cenin uložených v příručních pokladnách nebo trezorech.
Místo pojištění: dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: 1 000 000,-Kč



3.2.8.

3.2.9.

3.2.10.

3.2.11.

3.2.12.

3.2.13.

Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna insurance Group
PE; 0022647538

Pojištění se sjednává Se 1 000,-Kč
spoluúčasti:

Pojištění Se sjednává na první riziko.

Sjednává Se pojištění cizích ( převzatých l cennosti a cenin uložených v příručních pokladnách nebo trezorech.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 750 000,~Kč
Pojištění Se Sjednává se 1 000,-Kč
spoluúčasti:

Pojištění se Sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění peněz a cenin přepravovaných pověřenou osobou pro případ odcizení loupežnýmpřepadením při přepravě (dálejen "posel")
Pojištění se vztahuje na odcizení cennosti a cenin loupežným přepadením při jejich přepravě.Pojištěníse vztahuje na případy odcizení nebo Ztráty přepravovaných cennosti a cenin, kdy byl posel následkemdopravní nebo jine' nehody Zbaven možnosti Svěřeně cennosti a ceniny opatrovat.Z pojištění jsou vyloučeny škody, ktere' vzniknou zpronevěrou poslem.

v Místo pojištění: území České republiky, 3x/týdněCelková pojistná částka činí: 500 000,~Kč
Pojištění se sjednává se 10 % min. 500,-Kč
spoluúčasti:

Pojištěníse Sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění Souboru Stavebních Součástí a příslušenství budov nebo Staveb umístěných v uzamčenémprostoru a mimo uzamčený prostor.
Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích budov/ hal a staveb včetně Stavebnich součásti,příslušenství Staveb a oplocení, EZS, kamerových Systémü, anténních systémů, Slunečních kolektorů aZábranných prostředků.

Místo pojištění: dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: 500 000,-Kč
Pojištění Se sjednává Se 1 000,-Kč
spoluúčasti:

Pojištění Se sjednává na prvni riziko.

Sjednává se pojištění Souboru Iavìček.
Specifikace předmětu pojištěni: Soubor 34 ks Iaviček.

Misto pojištěni: dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: 200 000,-Kč, 1 ks /45 000,- Kč
Pojištění Se Sjednává Se 1 000,-Kč
spoluúčasti:

Pojištění se Sjednává na první riziko.

Sjednává Se pojištění písemností.
Místo pojištění: dle čl. l bodu 7
Celková pojistná částka činí: 500 000,-Kč
Pojištění Se Sjednává Se 1 (100,-Kč
spoluúčasti:

Pojištění Se Sjednává na první riziko.

Sjednává se pojištění nákladů vzniklých v souvislosti S pojistným nebezpečím odcizení, vandalismus.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 30 000,-Kč



Česká podnikatelská pojišťovna, a.S., Vienna Insurance Group
PS 0022647538

Pojištění Se sjednává Se 1 000,-Kč
Spoiuúčastí:

Pojištění se Sjednává na první riziko.

32.14. Sjednává Se pojištění věcí zaměstnanců.
Místo pojištění: dle čl. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 100 000,-Kč
Pojištění se sjednává Se 1 000,-Kč
Spoluúčastí:

Pojištění se sjednává na první riziko.

3.2.15. Sjednává Se pojištěni všech výše uvedených předmětů pojištění.
Pojištění se Sjednává pouze pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění Z příčiny graffiti.` Místo pojištěni; V ł dle či. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 100 000,-Kč v
Pojištění se sjednává Se 1 000,-Kč
Spoluúčasti':

Pojištění Se Sjednává na první riziko.

4. ALL-RiSKOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY
Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dálejen VPPM 1/16)

DPP pro pojištění věci proti všem nebezpečím DPPAR MP 1/16 (dále jen DPPAR MP 1/16)Doložka 001 - Výluka „kybernetických rizik"
Limity plnění a Způsoby Zabezpečení pro all-riskové pojištění Strojů a elektroniky, které tvoří přílohu tétopojistné Smlouvy.

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Pojištění Se Sjednává proti všem nebezpečím v rozsahu bodu 1 článku 3 DPPAR MP 1/16. VPojištění se dále Sjednáva' v rozsahu bodu 2 článku 3 DPPAR MP 1/16 (odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním neboloupežným přepadením a vandalismus. Pojištěne předměty budou proti odcizení Zabezpečeny dle přílohy „limity plnění azpůsoby zabezpečení pro all-riskove pojištění Strojü a elektroniky", není-ii dále uvedeno jinak.Pojištění níže specifikovaných strojů a elektroniky se vztahuje na pojistná nebezpečí uvedená v čl. 5 bodě 4 písm. a) až h)DPPAR MP 1/16 dálejen Strojní a elektronická pojistná nebezpečí. Z těchto pojistných nebezpečí však pojistitel poskytnepojistné plnění na pojištěné elektronice pouze do Stáří 5 let, na pojištěném mobilním Stroji do Stáří 8 leta na pojištěněmStacionárním stroji do Stáří 20 let vždy od prokazatelného data výroby nebo prvního uvedení do provozunebo generálníopravy či rekonstrukce celého Stroje nebo Zařízení.
Pojištění mobilních Strojů Se odchylně od DPP AR MP 1/16 či. 5 bocl l písm. I) vztahuje na škody Způsobené Zvířaty.

Limity pojistného plnění pro jednotlivá pojistná nebezpečíjsou uvedeny v článku V. pojistné Smlouvy.
4.1. Sjednáva' se pojištěni Souboru cizí elektroniky.

Specifikace elektroniky:
Promítací zařízení městského kina Kosmos, DSAT CINEMA včetně venkovního Satelitu
Místo pojištěni: dle či. I bodu 7
Celková pojistná částka činí: 2 800 000,-Kč
Pojištění Se Sjednává se spoluúčasti: 1 000 ,-Kč

Pojištění Se Sjednává na první riziko.
Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.
Elektronika je v dobrém technickém Stavu a provozuschopná.

s. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNQSLĹI



Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
P50022647538

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenémumajetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené Zákonem, pojistnou Smlouvou a příslušnýmipojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.
Pojištění Se řídí: VPP pro pojištění odpovědnoSti VPPOD 1/16 (dálejen VPPOD)

DPP pro pojištění odpovědností podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP)
ZPP pro pojištění odpovědnosti Za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV)

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmyspecifikované v této pojistné Smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla~li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:Činnosti uvedenou ve výpisu Z Obchodního rejstříku nebo v Souvislosti se vztahy Z této Činnosti vyplývajícími;činností uvedenou v živnostenském listu nebo v Souvislosti se vztahy Z této činností vyplývajícímí;činností uvedenou ve Zřizovací listině nebo v Souvislosti se vztahy z této Činnosti vyplývajícími;činností uvedenou ve stanovách nebo v souvislosti Se vztahy Z této Činnosti vyplývajícími;vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené Činnosti;vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání- pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za újmu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitostiv rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění
pojištění Se vztahuje na odpovědnost Za újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi příspěvkových organizaci dlepřílohy č. 8 této pojistné smlouvy

A
i

Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou:

Pojištění Odpovědnosti Za Škodu na zdraví (včetně úrazu dětí ve školách, ve školkách, Domu dětí mládeže, návštěvníkůsportovních Zařízení STaRSu, apod), usmrcení, poškození, Zničení nebo pohřešování věcí třetích osob.Pojištění pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému vsouvislosti s činností Statutárního města Třinec podlezákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Dále se pojištění vztahuje na odpovědnost Za škoduvzniklou jinému v souvislosti S činností (uvedenou ve zřizovací listině) právnických subjektů, tj. příspěvkových organizacíZřizovaných městem a Odpovědnost Za škodu Způsobenou Zásahem městské polici a hasičů města. Pojištění se rovněžvztahuje na odpovědnost Za Škodu dle Zákona O sociálních Službách Č.108/2006 Sb. `

Rozsah pojištění: Pojištění se Sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost“) a článku 3 ZPPVV(dálejen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku“), není-li dále uvedeno jinak.
V Souladu S DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmuvzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné Činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěnýmOprávněně užívána.
V Souladu s DPPOP se pojištěnívztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na životním
prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou Ochranného Zařízení.

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném včlánku 5, bodu 3
DPPOP.

Pojištění odpovědnosti Za újmu Způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném principuuvedeném v Článku 5, bodu 3, písm. a) - c) ZPPVV. Odchylně od Článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednáváhorní mez pro nahlášení škodních událostív délce 3 měsíců po Skončení trvání pojištění.

Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadouvýrobku činí 25 000 000,-Kč.
Roční Sublimít plnění Za újmu způsobenou v souvislosti S existencí a držbou obecního majetku včetně odpovědnosti zpronájmu nemovitostí činí 5 000 000,- Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčasti ve výši 5 000,-Kč.
Pro Základní školy, mateřské školy a Dům dětí a mládeže Se sjednává pojištění se spoluúčasti pro újmu vzniklou na Zdravíina věci ve výši 500,- Kč.
Územní platnost pojištění: Česká republika.

Dále Sjednarıé Sublimity plnění Se vztahují k limitu pojistného plnění obecne' odpovědnosti a odpovědností za újmuzpůsobenou vadou výrobku.



Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
PS; 0022647538

5.1. Odchyině Od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění Obecné odpovědnosti se vztahuje i na

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

m .o

právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj.majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na Zdraví,usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, ačením nebo pohřešovánı'm nebo následná finanční újma 2 tohovyplývající, a to v rozsahu doložky DOP001, která tvoří přílohu Č. 7 pojistné Smlouvy.
Ročnísublimit pojistného plnění činí 5 000 000,-Kč
Pojištěníse sjednává se Spoluúčastí 5 000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

Ujednává se, že pojištění Se vztahuje rovněž na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahraditpoškozenému újmu Způsobenou pojistníkem jako zřizovatelem městské policie a na právním předpisemStanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu Způsobenou strážníky městské policie při výkonuSlužby.
V souladu s článkem 12, bodem 2, písm. n) VPPOD 1/16 se ujednává, že pojištění Se vztahuje i na povinnostpojištěného nahradit poškozenému újmu Způsobenou v Souvislosti Se zákrokem směřujícírn k zabránění vznikuújmy na chráněných hodnotách a v Souvislosti S použitím donucovacích prostředků nebo psa. Pojištění Se všaknevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou použitím Služební Zbraně.V Souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, Že pojištěníse vztahuje i na právním předpisem Stanovenou povinnostnahradit poškozenému újmu způsobenou činností Obecního hasičského Sboru nebo dobrovolného hasičskéhosboru.
Roční sublímit pojistného plnění činí 5 000 000,›KČ
Pojištění se sjednává Se Spoluúčastí 5 000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika
Ujednává Se, že pojištění Se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit poškozenému újmuzpůsobenou činností školských, Sportovních, kulturních, sociálních nebo jiných organizací, jejichž Zřizovatelemje pojistník. Újma je hrazena v rozsahu Specifikovaném v DPPOP a ZPPVV.Pojištění Se vztahuje i na právním předpisem Stanovenou povinnost nahradit újmu vzniklou dětem, žákům nebostudentům při teoreticke'm nebo praktickém vyučování, výchově mimo vyučování, školních akcích a výletechnebo v přímé Souvislosti S uvedenými činnostmi.
Roční sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,-KČ
Pojištění se Sjednává se Spoluúčasti 5 000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika
Vsouladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisemStanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečenim, rozšířením nebo přenosemnakažlivé choroby lidí v důsledku konzumace Závadných potravin nebo nápojů (např. Salmonelóza, Listerióza,Escherichia coli apod).
Roční sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,~Kč
Pojištění se Sjednáva se spoluúčasti 5 000,›-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika
Vsouladu s článkem 3, bodem 2 DPPOP se ujednává, že pojištění Se vztahuje i na náhradu nákladů léčenívynaložených Zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který utrpělújmu při ublížení na Zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci Z povolání; VRoční Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,-Kč
Pojištění Se sjednává se Spoluúčastí 1 000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

Vsouladu S článkem 3, bodem 2 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčenívynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou poškozenému v důsledku zaviněnéhoprotiprávního jednání pojištěného, jestliže Z újmy při ublížení na Zdravi a při usmrcení, ke které sevtyto nákladyvážou, vznikl nárok na pojistné plnění.
Roční Sublimit pojistného plnění činí 25 000 000,-Kč
Pojištění Se Sjednává Se spoluúčasti l 000,--Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

~Íi(`›-



5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
P5; 0022647538

V souladu S § 2945 × 2949 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů, Se pojištěnívztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu (škodu) vzniklou na věcech, kterébyly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odloženy, ledaže by ke škodě došlo í jinak.
Právo na náhradu Škody musí být uplatněno u pojistníka bez Zbytečného odkladu, nejpozději však do patnácti dnůpo dní, kdy Se poškozený O Škodě musel dozvědět.
Pojištění Se vztahuje i na mobilni' telefony, notebooky a ostatní elektronická zařízení.
Roční Sublimit pojistného plnění činí 100 000,~KČ
Pojištění Se Sjednává Se Spoluúčastí 1 000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika
V Souladu S článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisemstanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není vevlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný:
a) převzal Za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění,poskytnutí odborné pomoci apod.)
b) převzal do oprávněného užívání;
vznikla~li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištěníse vztahuje i na následnou finanční újmuZ toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou napřevzaté přepravovaně věci, vyjma věci převzaté Za účelem Splnění závazku vyplývajícího Ze Smlouvy o přepravěnebo Smlouvy o obstarání přepravy.

ı

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou Ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném vozidle.Cizí věcí převzaté včetně cyklistických kol umístěných v Biketower, který je majetkem Statutárního města Třinec.
Roční Sublimít pojistného plnění činí 1 OOO 000,-Kč
Pojištění se Sjednává Se spoluúčasti 1 000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

Ujednává se, že pojištění se vztahujei na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou při výkonuveřejné moci v rámci Samostatné i přenesené působnosti obce včetně vzniklé nemajetkové újmy. Pojistné plněníbude poskytnuto pouze při Splnění všech podmínek Zákona č. 82/1998 Sb., o Odpovědnosti Za Škodu způsobenoupři výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národnírady č. 358/1992 Sb., O notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů.
Pojištěníse vztahuje i na případy, kdy stát nahradil újmu Způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávnýmúředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresní úhradu napojíštěném, pokud újmu Způsobil. Pojištění se vztahuje také na právním předpisem Stanovenou povinnostpojištěného nahradit újmu vzniklou při výkonu jeho Samostatné působnosti nezákonným rozhodnutím nebonesprávným úředním postupem.
Roční sublimit pojistného plnění činí 20 000 OOO,-KČ
Pojištění se sjednává se Spoluúčastí 5 000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

V souladu S DPPOP Se ujednává, že pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pověřenéosoby nahradit újmu způsobenou při výkonu Sociálně-právní ochrany dětí. Pojistné plnění bude poskytnuto Zapředpokladu, že je činnost vykonávána nebo bude Wkonávána na Základě rozhodnutí příslušného správníhoorgánu a v Souladu s ustanoveními zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně~právní ochraně dětí, ve Znění pozdějšíchpředpisů. Pojištěným je Centrum sociální pomoci, p. o., lČ 75005473.
Roční sublimit pojistného plnění činí 100 (300,-Kč
Pojištění Se sjednává Se spoluúčasti 10 000,~Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika
V souladu S článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, Že pojištění Se vztahuje i na právním předpisem stanovenoupovinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou:
- osobě Spolupojištěné touto pojistnou Smlouvou
~ právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké majetkovou účast;
Roční Sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,~Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 1 OOO,-Kč

_. f
ix



Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
PS 0022647538

Územní platnost pojištění: Česká republika
5.12. Pojištění se vztahuje na právním předpisem Stanovenou povinnost pojištěného provozovatele školského zařízenínahradit poškozenému újmu za úrazy žáků, dětí, učňů, Studentů Spolupojištěných příspěvkových organizacív příloze č. 6 této pojistné Smlouvy.

Ujednává se, Že v případě úrazů děti v mateřských Školách a Domu děti a mládeže není potřeba prokazovatpojistiteli odpovědnost za újmu - pochybení, poručení bezpečnostních pokynů při dohledu dětí dle občanskéhoZákoníku, Zákona Č. 89/2012 Sb.
Roční sublimit pojistného plnění činí 2 000 000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 500,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

5.13. V souladu s DPPOP Se ujednává, že pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti 2a újmu Způsobenou vadouvýrobku se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného Centrum Sociální pomoci Třinec,p.o. nahradit poškozenérnu újmu Způsobenou při poskytování služby péče o dítě v dětské Skupině.Pojistné plnění bude poskytnuto Za předpokladu, že je Činnost vykonávána nebo bude vykonávána na Základěoprávnění v Souladu S ustanoveními zákona čA 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské Skupině ao Změně Souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Kopii Oprávněníposkytovat službu péče o dítě v dětské skupině dodá pojištěný neprodleněpo jeho vzniku (příloha č. 8 této pojistné smlouvy).
Pojištěná je společnost Centrum sociální pomoci, p.o., IČ 750 05 473
Roční sublimit pojistného plnění Činí 500 000,-KČ
Pojištění Se sjednává se spoluúčasti 500,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

5.14. V souladu S Článkem 6, bodem 2, písm. f) DPPOP Se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisemstanovenou povinnost pojištěného nebo Osoby vykonávající veřejnou službu nahradit jinému nebo této Osoběújmu způsobenou při výkonu veřejné Služby dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve zněnípozdějších předpisů.
Roční Sublimit pojistného plnění Činı' 2 000 000,-Kč
Pojištění Se sjednává se spoluúčasti 1 000,-KČ
Územní platnost pojištění: Česká republika

5.15. Ujednává Se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahraditpoškozenému majetkovou újmu vzniklou vlastníkovi pozemní komunikace, resp. vlastníkoví nemovitosti, tim, žepo právu poskytl třetí osobě náhradu majetkové újmy vzniklou Závadou ve sjízdnosti nebo Závadou ve schůdnostipozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo schůdnost je povinen udržovat pojištěný. Pojistitel však poskytnepojistné plnění maximálně do výše majetkové újmy, za kterou odpovídá pojištěný.
Roční Sublimít pojistného plnění Činí 1 000 000,-KČ
Pojištění se sjednává se Spoluúčastí 5 000,~Kč
Územní platnost pojištěni: Česká republika

5.16. POJIŠTĚNÍ ooPovĚDNOsTı POSKYTOVATELE SocıÁNícH sLuŽEB

Z pojištěni odpovědnosti má pojištěný právo, aby Za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozeněmumajetkovou újmu (Škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a vervýši určené Zákonem, pojistnou Smlouvou a příslušnýmipojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.
Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD)

DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP)
ZPP pro pojištění odpovědnosti poskytovatele Sociálních služeb ZPPSOC P 1/16 (dále jen ZPPSOC)

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmySpecifikované v DPPOP a ZPPSOC, vznikla-li pojištěnému povinnost kjejich náhradě v souvislosti s: '



Česká podnikatelská pojišťovna, as, Vienna Insurance Group
PS 0022647538

~ činností poskytovatele Sociálních služeb podle Zákona Č. 108/2006 Sb., o Sociálních Službách, ve Znění pozdějšíchpředpisů, nebo v Souvislosti Se vztahy Z této Činnosti přímo vyplývajícími;

Rozsah pojištění: Pojištění Se Sjednává v rozsahu Článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost") a Článku 3 ZPPSOC(dále jen „profesní odpovědnost"), není-li dále uvedeno jinak.
Pojištění profesní odpovědností Se sjednává na pojistném principu uvedeném v Článku 5, bodu 2,písm. a) - c) ZPPSOC. Odchylně od Článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává horní mez pro nahlášeníškodných událostí v délce 3 měsíců ode dne Skončení trvání pojištěníA

Pojištění obecné a profesní odpovědnosti Se sjednává S jedním limitem plnění.Limit pojistného plnění činí 10 000 000,~Kč
Pojištění se Sjednává se Spoluúčastí ve výši 5 000,~Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

Článek ııı.
Výklad pojmů

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP Se pro účely pojistné Smlouvy rozumí:
Budovou Stavba Spojená se Zemi pevným Základem, převážně uzavřena Obvodovými stěnami a Střešními konstrukcemi,která je vhodná k pobytu Osob, Zvířat nebo k umístěnívěcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivůAMotorovým vozidlem osobní a nákladní motorové vozidlo S přidělenou RZ, jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům spřidělenou RZ. ĹNepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které vzniklov důsledku Zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné Či komunikační Síti.Stavební Součástí budovy nebo Stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tímbudova nebo Stavba Znehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo Stavbě pevně připojena (např. vestavěnýnábytek, obklady Stěn a Stropů, příčky, instalace, malby Stěn, tapety).
Ročnim limitem plnění horní hranice pojistného plnění pojistitele projednu a všechny pojistné události nastalé v průběhupojistného roku.
Specifíkovaným místem pojištěnítakové místo, kteréje v pojistné smlouvě popsáno Způsobem umožňujícím jeho přesnéurčení, Zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/oríentačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního území aparcelního čísla.
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na Škody vzniklé, nahlášené, ale v doběposkytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plněníi přijaté pojistnéjsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné Smlouvy. U víceletých pojistných Smluv se vyplacenépojistné plnění i přijaté pojistné Započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými rokyje datum výročí účinnosti pojistné Smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let(upisovacích roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku jevyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke Sjednané době pojištění.Věcí movitou věc, která je Zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžnému přemiSt'Dvání Z místa namísto, za věcmovitou se však pro účely pojištění majetku nepovažují:

O cennosti, ceniny, věcí Zvláštní hodnoty,
o písemností, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,O výbušniny,
O motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ,
o Zásoby.

Za zásoby, není-li v pojistné Smlouvě výslovně uvedeno jinak, Se pro účely pojištění majetku nepovažují:O cennosti, ceniny, věcí Zvláštní hodnoty,
o písemností, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,o výbušniny,

Pojistným rokem obdobíjednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.Provozuschopným Stavem a nepoškozenim věci ve smyslu DPP pro pojištěni majetku Se rozumí stav věci, který významnénesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věcí kjejímu hlavnímu účeluv

29'



Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna Insurance Group
PS 0022647538

neni, ke kterému se vztahuje. Neni-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je Sublimit plnění sjednánjako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistnéhoroku.
Územní platnostív pojištěni' odpovědnosti:

o Česká republika - pojištěníse vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě Soudního Sporu musíbýt nárok uplatněn před Českými Soudy a podle platného právního řádu České republiky.o Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě Soudního Sporu musí být nárokuplatněn před Soudy Státu, kterýje součástí Evropy, a podle platného právního řádu Státu, kterýje součástí Evropy.o Svět vyjma USA a Kanady - pojištěníse vztahuje na újmu vzniklou na územíjakéhokoliv Státu, vyjma USA a Kanady,vpřípadě Soudního Sporu musí být nárok uplatnen před soudem Země, kde újma vznikla, a podle platnéhoprávního řádu této Země.
0 Svět včetně USA a Kanady - pojištěni se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv Státu včetně USA aKanady, v případě Soudního Sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv Státu včetně USA a Kanadya podle platného právního řádu jakéhokoliv Státu včetně USA a Kanady.

Článek lV`
Hlášení škodních událostí

Vznik škodni události nahlásí pojistnik bez Zbytečného Odkladu na příslušném tiSkOpiSu, dopisem nebo faxem na adresu:
HONORIS FINANCE, a.s. Česká podnikatelská pojišťovna, 3.5.,Loretánské náměstí 109/3, Hradčany Vienna Insurance GroupPraha 1 OLPU MO118 00 nebo P.o.80›‹ 28

664 42 Modřice
tel.: 957 444 555, email: likvidaccpp.cz

Článek V.
Plnění poiistitele

1. Vznikne-li právo na plnění Z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedenýchv této pojistné Smlouvě.
2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či Službu Z pojistné Smlouvy v rozsahu, vjakém by takové plněnínebo Služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančníchembarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany Základnichlidských práv a boje proti terorismu. Za tyto Sankce a embarga se považují Zejména sankce a embarga OrganizaceSpojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených Státü amerických za předpokladu ženeodporujísankcím a embargüm uvedeným v předchozí větě.

V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu Oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné události.4. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady Související s pojistnou událostí Ze zákona nárok naodpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. v případech, kdy pojístník, resp. poškozený Subjekt tento nárok
5. Ujednávají se následující limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z: příčin:Příčina

výše limitu plnění druh limitu plněnípovodeň a záplava 10 000 000; Kč roční limitíplněnívichřice, krupobití 10 000 000,- Kč roční limitplněníúnik kapaliny z technických zařízení 1 000 000; Kč roční limit plněníNepřímý úder blesku
500 000,~ Kč roční limit plněníAtmosférické Srážky
200 000,- Kč roční limit plněníZtráta vody
100 000,- Kč roční limit plněníostatní sjednaná Živelní pojistná nebezpečí kromě výše 10 000 000,- Kč roční limit plněníuvedených a flexy

fl .'20 -



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
PS 0022647538

ostatní sjednana' živelní pojistná nebezpečí kromě výše 1 000 000,- Kč roční Sublimit plněníuvedených a flexy pro pol. č. 1.2.
vandalismus v rozsahu Článku ll. bodu 1. 500 000,- Kč roční limit plněnínáraz vozidla 5 000 000,- Kč roční limit plněníškody vzniklé na nespecifikovaných po právu užívaných 1 000 000,- Kč roční limit plněnímístech pojištěni na území České republiky

Článek Vl.
Výše a Způsob placení pojistného

Roční pojistné činí:

Pojistné Za Sjednanou dobu pojištění od 1.1.2020 do 31.12.2021 činí:4 656 416,- KČŽivelnı' pojištění včetně vandalismu ........................................................................................ 1059 468,- KčPojištění odcizení ..................................................................................................................... V........... 425 400,- Kč jPøjišiêniskia ...................................... " ` ..........................' „724 000,- KčPojištění elektroniky .............................................................................................................. 112 000,- Kč. Pojištění odpovědnosti .......................................................................... A............................................. 707 340,- KčCe kové roční pojistné činí ...................................................................................................... 2 328 208,- Kč
Pojistné Se považuje Za zaplacené okamžikem připsání příslušné Částky pojistného na účet pojišťovacího makléře, je-li placena prostřednictvím peněžního ústavu. '
Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťovacího makléře č, 3607852/0800, v.s.0022647538 (Číslo pojistné Smlouvy).

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno Za čtvrtletní pojistná období k datu a v částka'ch takto:
datum: částka:

1.2.2020 582 052,- Kč
1.4.2020 582 052,- KČ
1.7.2020 582 052,- KČ
1.10.2020 582 052,- KČ

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno za Čtvrtletní pojistná Období vždy k datu a v částkách takto:
datum: › Částka:

1.2.2021 582 052,- KČ
1.4.2021 582 052,- KČ v

Í 1.7.2021 582 052,- KČ
1.10.2021 582 052,~ Kč

článek vıi.
Závěrečná ustanovení

Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu dvou let.
Pojištění vzniká dne: 1.1.2020
Pojištění se sjednává do: 31.12.2021

Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným dodatkempojistné smlouvy.

Právní vztahy vzniklé Z pojištění dle této pojistné Smlouvy Se řídíčeskými právními předpisy a případné spory Z těchtoprávních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.
Smluvní ujednání:
Pojištění všech předmětů pojištěni se sjednává na novou cenu, soubor vlastních Staveb, stavebních Součástí aostatních věcí movitých _ památky, sochy, kulturní a historické předměty, válečné pomníky, církevní kříže, kostelnímosazné Zvony se sjednává na cenu obvyklou.



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
es 0022647538

případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěné v rozsahu sjednané Smlouvy.V případě cizích věci užívaných pojištěným se sjednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v
V případě cizích věcí převzatých se sjednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně.Ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvěje místem pojištění všech předmětůpojištění územíČeské republiky s limitem plnění 1.000.000 KČ.
Ujednává se, že škody Zpüsobené riziky „Za'plava, povodeň" a nastale' Zjedné příčiny během 72 hodin se hodnotíjakojedna pojistná událost a Z tohoto titulu Se odečíta' pouzejedna Spoluúčast. Pro riziko „vichřice, krupobití a dalšíživelnánebezpečí“ plati lhůta 48 hodin.
V případě události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouzejednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud

podlahách, podlahových krytinách, prazích, vnitřních nátěrech v bytě, a dalších vnitřních součásti bytu, který nájemceužívá a kterýje součásti nemovitosti, kterou pojištěný vlastní, a náklady najejich opravu hradil uživatelvbytu, posuzuje
Ujednává Se, že v případě odcizení' nebo Zničení platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžnýchmincí, poskytne pojišťovna pojistné plnění v hodnotě těchto odcizených nebo Zničených peněz v hotovosti.Nebude-li výše škodního průběhu pojištěného Za uplynulý pojistný rok vyšší než 15%, vyplatí pojistitel bonifikacitakto:

Škodní průběh do 5% výše bonifikace 15%
do 10% 10%
do 15% 5%

Překročí~li však Škodní průběh v pojistném roce 40%, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím,i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.
Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení všech předepsaných splátek pojistného v daném pojistném roce.Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné Smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.
Pojistitel, na Základě písemné žádosti pojistníka zaslané pojistiteli nejdéle 3 měsíce po Skončeni daného pojistnéhoroku vyhodnotí škodní průběh Za uplynulý pojistný rok a do konce 4 měsíce po skončení pojistného roku bonifikacipojistníkovi jednorázově poukáže.

'Pojistitel má právo na vrácení příslušné Části Z vyplacené bonifikace v případě, že škodní průběh za vyhodnocovanéobdobí bude Zvýšen v důsledku:
- pojistné události vzniklé ve vyhodnocovaném Období a nahlášené po vyplacení bonifikace- výplaty pojistného plnění, které převyšovalo rezervu na pojistné plnění započtenou do vyhodnocení bonifikacePojistník se Zavazuje uhradit částku ve výši přeplacené bonifikace pojistiteli a souhlasí s tím, že pojistitel může tutočástku Odečíst od pojistného plnění.

Makléřská doložka
Pojistník pověřil pojišťovacího makléře HONORIS FINANCE, as., iČ: 25746626 vedením (řízením) a Zpracováním jehopojistného zájmu. Obchodní Styk, který se bude týkat této pojistné Smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvímtohoto makléře, který je oprávněn přijímat a předávat Smluvnë Závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvníchstran partnerů. Kopie plné moci nebo smlouvy O Spolupráci pojišťovacího makléře je přílohou č. 9 této pojistné smlouvy.Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník Obdrží 1 vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje24 stran a 12 příloh.

Součásti pojistné smlouvyjsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Přehled poplatkůA Aktuálnípodoba Přehledu poplatků je k dispozici na webových stránkách pojistitele nebo na libovolné pobočce pojistitele.Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné Smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, vjiné textovépodobě (na trvalém nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil Se s nimi.Pojistník Si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jehoomezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištěnía pojistník jejimi vázán stejnějako pojistnou smlouvou.



10A

ll.

Česká podnikatelská pojišťovna, as., Vienna insurance Group
PS 0022647538

Pojistník prohlašuje, že má pojistný Zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou Od něj odlišnou a je Schopen tokdykoliv prokázat.

Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištěni sjednaný v pojistné Smlouvě si Zvolil Sám. Pokud Se tento rozsah liší odZjištěných potřeb pojistnika před uzavřením pojistné Smlouvy, pak je tato Skutečnost výsledkem optimalizacepojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistnik souhlasí a je S ní Srozuměn.
Odchylně Od článku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 Se ujednává, že Zpracování osobních údajù' se řídíI dokumenteminformace o Zpracování osobních údajů v neživotním pojištěni a následujícím Oddílem:

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDALQ
V následující Části jsou uvedeny základní informace o Zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vásuplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatníi pokud jste právnickouosobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě Zpracování naZákladě Oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracováníosobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří přílohu c 3 této pojistné smlouvy a je také trvale dostupný nawebové Stránce www.Cpp.cZ v sekci „O SPOLEČNOSTI".

1. INFORMACE o zPRAcovÁNí osoBNícH ÚDAJŮ BEZ vAŠEHo souHLASU
Zpracování na základě plnění Smlouvy a oprávněných zájmů pojístitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištěni aúdaje o využívání Služeb zpracovává pojistitel:

fl pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné Smlouvy, posouzení přıjatelnosti do pojištění, správy aukončen/pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytnépro plněnísmlouvy, a
- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění Smluvnı'ch vztahů spojistníkem, zajištění' a soupojlštění,statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistite/e a prevence a Odlıalování pojistnýchpodvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde O zpracování založené na ZákladěOprávněných Zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která můžebýt uplatněna Zpűsobem uvedeným v lnformacích o Zpracování Osobních údajů v neživotním pojištěni,

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní udaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištěnípojistitel dále Zpracovává ke Splnění Své Zákonné povinnosti vyplývající Zejména Ze Zákona upravujícího distribucipojištění a Zákona Č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních Sankcí.
Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje O využívání služeb může pojistitel takézpracovávat na Základě jeho oprávněného Zájmu pro účely Zasílánı'svých reklamních Sdělenía nabı'zenísvých služeb;nabidku od pojistitele můžete dostat elektronicky (Zejména SMSkou, emailem, přes sociální sítě nebo telefonicky)nebo klasickým dopisem Či Osobně Od zaměstnanců pojistitele.Proti takovému zpracování mátejako pojistnik právo kdykoli podat námitku. Pokud Si nepřejete, aby Vás pojistiteloslovoval S jakýmikoli nabídkami, Zaškrtněte prosím toto pole: Cl.

2. PovıNNoST POJISTNÍKA ıNFoRMOvAT TŘETÍ oSOBY
Pojistník se Zavazuje informovat každého pojištěného, jenžje osobou Odlišnou od pojistníka, a případné další osoby,které uvedl v pojistné Smlouvě, o Zpracováníjejich osobních údajů.

3. ıNroRMAcE o ZPRACOVÁNi oSOBNícH úDAJů ZÁSTUPCE PoiısTNíKA
Zástupce právnické osoby, zákonný Zástupce nebo jina osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, žejejí identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na Základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhua uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončen/'pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, Zajištěnía soupojisˇteˇnı',ochrany právních nároků pojístite/e a prevence a Odhalovánı'pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Protitakovému Zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna Zpíisobem uvedenýmv lnformacích O Zpracování Osobních údajů v neživotním pojištění.
Zpracování pro účely plnění Zákonné povinnosti

'JJ



Česká podnikatelská pojišťovna, as, Vienna Insurance Group
PS 0022647538

Zástupce právnické Osoby, Zákonný Zástupce nebo jiná Osoba oprávněná Zastupovat pojistníka bere na vědomí, žeidentifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke Splnění Své zákonné povinnosti vyplývající Zejména ZeZákona upravujícího distribuci pojištění a Zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních Sankcí.

osobních údajů v neživotnim pojištění, zejména S bližší identifikací dalších Správců, rozsahem zpracovávanýchúdajů, právními základy (důvody), účely a dobou Zpracováníosobních údajů, způsobem odvolánísouhlasu a právy,která Vámwv této Souvislosti náleží

12. Přílohy pojistné smlouvy:

w
w

w
ew

ø
ew

ıv
ťe

»
_
ıı

-ı
í-

I
N

H
O

V Ostravě dne 4.12.2019

VTřinci dne

Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěnéhoVPP, DPP a ZPP dle textu pojistné Smlouvypoložka 008 - POJIŠTÉNíATMOSFÉRıcKÝcH STRÁŽEKSeznam uměleckých děl
Doložka 001 - výluka „kyberneiických rizik"
Seznam Spolupojištěných Subjektú
Doložka DOPOOl
Rozhodnutí
Plná moc makléře
Informace o Zpracování Osobních údajů v neživotním pojištěníVýšky umístění technologií Ill. Etapa
Limity plnění a Způsoby Zabezpečení pro all-riskově pojištění Strojù a elektroniky

s a po m ate s a pojištoVna, ais., Vienna insurance Group
Alan Zahrada Ing. Pavlína Richtrová

regionální ředitel vedoucí oddělení korporátní

l'l. 12, l'lšl

Statutární město Třinec
RNDr. Věra Palkovská


